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Status på implementering af Handleplan for 
bedre styring i Døgnplejen februar 2022 
I oktober 2021 godkendte Velfærdsudvalget en Handleplan for bedre styring i Døgnple-
jen, som adresserede de strukturelle og de økonomiske udfordringer i Døgnplejen. 
Handleplanen har til formål at sikre en bedre styring af Døgnplejen i de kommende år 
og skabe en større gennemsigtighed i Døgnplejens ressourceforbrug. Handleplan for 
bedre styring i Døgnplejen består af syv temaer. 
 
Handleplan for bedre styring i Døgnplejen er en del af den samlede udviklingsproces, 
”Fremtidens Døgnpleje”, som Center for Sundhed og Forebyggelse har igangsat for at 
sikre et solidt fundament for Døgnplejens drift og udvikling i relation til det nære sund-
hedsvæsen i de kommende år. Processen gennemføres i efteråret 2021 og i 2022.  
 
Nærværende notat giver en status på implementeringen af Handleplan for bedre styring 
i perioden oktober 2021 - februar 2022.  
 

1. Bedre visitation har til formål at sikre målrettede indsatser og en rettidig 
opfølgning på og afslutning af indsatser, samt skabe en mere sammenhæn-
gende og helhedsorienteret indsats omkring borgeren.  
I forbindelse med implementering af den nye organisation i Døgnplejen pr. 1. januar 
2022 er visitationen af de delegerede ydelser samlet på 3,4 sygeplejersker og der arbej-
des lige nu på et fælles visitationsgrundlag, herunder retningslinjer, profiler, ledelsesin-
formation og klare ledelsesophæng for opgaven.  

2. Øget produktivitet og effektivitet har til formål at identificere eventuelle 
effektiviseringsforslag og vurdere de nuværende forudsætninger i b 
Der er gennemført brugertidsanalyser i uge 5 og 6 2022, men i skrivende stund kender 
vi endnu ikke resultaterne heraf.  

3. Bedre planlægning har til formål at sikre at Døgnplejens planlægning i 
fremtiden skal effektiviseres, ensrettes og professionaliseres.  
Fra 1. januar 2022 har to planlæggere – en i vest og en i øst – formuleret mere syste-
matiske grundplaner, herunder sikret at arbejdstids- og ferieregler overholdes.  
 
Døgnplejen har modtaget 4,1 mio. kr. i puljemidler til at gennemføre teamorganisering i 
et af de nye områder i Døgnplejen, med henblik på udrulning til hele Døgnplejen i 2023. 
Stillinger til projektledelse og faglig understøttelse er besat, og projektet forventes sat i 
gang i marts 2022. Omsorg og ældre får en orientering herom i foråret 2022.  
 
For at reducerer køretiden undersøges pt. muligheden for at give to af de nye land-del-
områder (Skibby og Slangerup) frokoststue og mødelokale i lokalområdet.  

4. Kendte og anvendte kvalitetsmål har til formål at sikre sammenhæng mel-
lem det politisk fastsatte serviceniveau og de visiterede og leverede ydelser.  
Igangsættes i foråret 2022.  
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5. Tilgængelig ledelsesinformation har til formål at sikre større gennemsigtig-
hed i visitation og forbrug, samt at ledelse og medarbejdere i Døgnplejen har 
den nødvendige viden om udviklingen i ydelser og forbrug, så de bedre kan 
handle ud fra et oplyst grundlag.  
Der er pr. 1. oktober ansat en ledelsesinformationskonsulent i Center for Sundhed og Fore-
byggelse. Udarbejdelse af en konkret model for ledelsesinformation og systematisk opfølg-
ning herpå er påbegyndt i januar 2022. 

6. Gennemsigtig budgetmodel har til formål at skabe gennemsigtighed i Døgn-
plejens ressourcetildeling og fremme en helhedsorienteret tilgang til Døgnple-
jens ressourceanvendelse.  
Analyse og eventuelt forslag til ny ressourcetildelings- og budgetmodel for Døgnplejen sæt-
tes i gang i efteråret 2022.  
  
Den nye organisation pr. 1. janaur 2022 indeholder en decentralisering af budgetansvar for 
at ansvarliggøre lederne i de nye områder. I den forbindelse er Sundhed og Uddannelse i 
tæt samarbejde med ledelsen i Døgnplejen og Center for Økonomi og Løn i gang med at 
implementere en ny kontoplan, der forventes klar til brug i marts 2022, således at første 
budgetopfølgning sker i tråd med den model. Der afholdes kompetenceudvikling i økonomi-
styring for Døgnplejens ledergruppe i første halvdel af marts 2022. 

7. Skarpt ledelsesfokus har formål at sikre et skarpt, velkvalificeret og et stabilt 
ledelsesfokus på hele styringsopgaven.  
Opnormering af ledere i Døgnplejen i forlængelse af budgetaftale for 2022-25 er gennem-
ført og fra 1. marts 2022 er der ansat i alt 9 områdeledere i Døgnplejen med et ledelses-
spænd på ca. 30 medarbejdere og nye ledelsesprofiler har skærpet ledelsesansvaret. 
Mindskning af ledelsesspændet forventes at styrke styringen af driften, delegationen af 
ydelser, samt arbejdet med sygefraværet og rekrutteringsudfordringerne mv.  
 
 
 
 
 
 


